
Nº

Máquina

Marca

Modelo

06016

TORNO

GÉMINIS

GE-590 A

Principales características técnicas

 Altura de puntos …………...…………………..

 Distancia entre puntos ………………………..

 Diámetro máximo sobre la bancada ………..

 Diámetro máximo sobre el carro ..................

 Diámetro máximo sobre el escote …………..

 Longitud del escote delante del plato .............

 Perforación del eje principal ...............…..…..

 18 velocidades ………………………………..

 Motor principal …………………………………

 Cono interior del eje principal .......................

 Diámetro de la caña .....................................

 Cono de la caña ...........................…………..

 Anchura de la bancada ………………………

 Peso aprox. ...................................................

 Equipado con:

- Plato de 3 Garras Universal

- Plato de 4 Garras Independientes

(características basadas según ficha técnica)

290 mm.

3.000 mm.

590 mm.

300 mm.

780 mm.

270 mm.

55 mm.

18 – 1.400 rpm

7,5 - 10 CV.

M6

80 mm.

M5

400 mm.

3.150 kgs.
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